

# Wymiana pieców i kominków

**Przypominamy, że właściciele nieekologicznych pieców i kotłów muszą w najbliższym czasie wymienić ten sposób ogrzewania na nowsze, spełniające wymogi przepisów.**

Zgodnie z uchwałą nr VIII/136/19 z dnia 24 czerwca 2019 r. Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw tzw. uchwała antysmogowa, wszyscy posiadacze kotłów grzewczych pozaklasowych oraz ogrzewaczy pomieszczeń, tj. kominki i piece kaflowe są zobowiązani do wymiany tych urządzeń do końca 2023 r.

Od 1 stycznia 2024 można eksploatować tylko kotły 3, 4, 5 klasy i ekoprojektu (do tej pory należy wymienić wszystkie kotły pozaklasowe); – Od 1 stycznia 2028 można eksploatować tylko kotły 5 klasy i ekoprojektu (do tej pory należy wymienić kotły 3 i 4 klasy).

W praktyce oznacza to, że właściciele nieekologicznych pieców i kotłów muszą wymienić sposób ogrzewania.

Zgodnie z uchwałą każdy użytkownik kotła na paliwo stałe winien posiadać w trakcie ewentualnej kontroli świadectwo jakości paliwa wydane przez sprzedawcę/dostawcę opału oraz zobowiązany jest do okazania dokumentacji technicznej kotła lub odpowiedniej instrukcji dla instalatorów i użytkowników.

## **Ważne terminy:**

- **od 11 listopada 2017r.** można montować tylko kotły spełniające normy emisyjne zgodne z wymogami ekoprojektu (wynikającymi z treści rozporządzenia Komisji UE),

- **od 1 września 2019r.** nie wolno spalać w kotłach, piecach i kominkach:

a. mułów i flotokonzentratów węglowych oraz mieszanek produkowanych z ich wykorzystaniem,

b. węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z ich wykorzystaniem,

c. węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 0-3 mm,

d. paliw zawierających biomasę o wilgotności w stanie roboczym powyżej 20% (np. mokrego drewna),

- **od 1 stycznia 2024r.** nie wolno używać kotłów na węgiel lub drewno nie spełniających wymogów dla klas 3,4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012,

- posiadacze kominków i pieców kaflowych muszą wymienić je na takie, które spełniają wymogi ekoprojektu, lub wyposażyć je w urządzenie ograniczające emisję pyłu do wartości określonych w ekoprojekcie.

- **od 1 stycznia 2028r.** nie wolno używać kotłów na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4 według normy PN-EN 303-5:2012,